ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 13.05.2024 № 12

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Рожкова Н.О.

Присутствовали члены Комиссии 11 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район» на 2024 год

Глотова А.В.

Юдина Л.В.

Старочкина Л.А.

Волков А.В.

Петрунова Ю.А.

Штырлова Ж.В.

Иванова Е.В.

Катаев В.В.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район»

Федотова Е.Н.

3 вопрос. Иные вопросы Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район» на 2024 год

1.1.  Внести изменения в план нормотворческой

деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» на 2024 год (приложение 1 к

протоколу № 1)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

1. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

местным отделением Общероссийского

общественно-государственного движения

детей и молодежи «Движение Первых»

Старомайнского района.

Проект разработан  УСР, срок принятия 01.06.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

2. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

30.06.2022 №421»

Проект разработан КУМИЗО, срок принятия до

01.06.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

15.07.2021 №498»

Проект разработан УД, срок принятия до 01.06.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

4. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

22.01.2024 №56»

Проект разработан УД, срок принятия до 25.12.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

5. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в Решение Советов депутатов

МО «Старомайнское городское поселение»

от 15.12.2023 №35 «О бюджете МО

«Старомайнское городское поселение» на

2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов»

Проект разработан УФ, срок принятия до 01.06.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

6. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

18.08.2023 № 780»

Проект разработан УЭР, срок принятия до

01.06.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

7. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

28.02.2019 № 99»

Проект разработан УЭР, срок принятия до

01.06.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

8. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

10.06.2022 № 355»

Проект разработан УЭР, срок принятия до

01.06.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

9. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

17.06.2021 № 413»

Проект разработан УД, срок принятия до 01.06.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

10. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О создании,

хранении, использовании и восполнении

резервов материальных ресурсов для

предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории

муниципального образования

«Старомайнский район», муниципального

образования «Старомайнское городское

поселение»

Проект разработан отделом по делам ГО, ЧС, срок

принятия до 01.06.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3 вопрос. Иные вопросы

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии                    Н.О. Рожкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 13.05.2024 № 12

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» на 2024 год, принятые на заседании Комиссии по

нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменения в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области от 30.12.2020

№975

УЭР

(Иванова Е.В.)

В срок до

01.07.2024

Предложение по смене наименования и переносу срока
- - -

Предложения об исключении

- - - -